Управление образования администрации муниципального образования Юрьев-Польский район
	Форма ОКУД
	0301005

	по ОКПО

	(наименование организации)
	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	558
	15.12.2023

Об  итогах  муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников,
муниципального этапа региональной
олимпиады для обучающихся 4 классов

 В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утверждённым  приказом Министерства образования и науки РФ от 27.11.2020 №678, приказом министерства образования и молодежной политики от 24.08.2023 № 1351, приказом управления образования от 27.10.2023 № 468 «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» в период с 15 ноября по 13 декабря 2023 года проведен муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по 19 предметам и муниципальный этап региональной олимпиады для обучающихся 4 классов по литературному чтению и окружающему миру.
            В муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников   и муниципальном этапе региональной олимпиады для обучающихся 4 классов приняли участие  355 обучающихся.
           Победителями и призерами муниципального этапа стали 88 учащихся из 11 общеобразовательных учреждений.
На основании  протоколов жюри  муниципального этапа  олимпиады школьников, п р и к а з ы в а ю:
          1.Распределить призовые места в следующих олимпиадах муниципального этапа ВсОШ:
	История
	7 класс
	3 место
	Савельева Анастасия
	Энтузиастская школа

	9 класс
	1 место
	Чернов Артем
	Школа №1

	2 место
	Кузьмин Артем
	Школа №1

	3 место
	Тумаков Иван
	Школа №3

	11 класс
	1 место
	Кондрашин Александр
	Школа №1

	2 место
	Проскурина Софья
	Школа №3

Русский язык
	7 класс
	2 место
	Опрышко  Полина
	Школа №1

	3 место
	Большаков Максим
	Школа №1

	8 класс
	2 место
	Кононова Дарья
	Школа №3

	3 место
	Мелентьева Алена
	Школа №1

	9 класс
	3 место
	Григорьев Михаил
	Опольевская школа

	10 класс
	1 место
	Байкова Анастасия
	Школа №1

	2 место
	Корнилова Елизавета
	Школа №1

	4 класс
	1 место
	Вольнов Кирилл
	Школа №3

	2 место
	Егорова Александра
	Федоровская ОШ

	3 место
	Кириллова Ксения
	Школа №1

География
	7 класс
	2 место
	Большаков Максим
	Школа №1

	3 место
	Зимина Валерия
	Школа №1

	9 класс
	2 место
	 Чернов Артем
	Школа №1

	10-11 класс
	1 место
	Кондрашин Александр
	Школа №1

	2 место
	Белокопытов Александр
	Симская СОШ

	Обществознание

	7 класс
	2 место
	Журавлева Диана
	Федоровская ОШ

	3 место
	Лагузина Елизавета
	Школа №3

	8 класс
	1 место
	Смирнова Елизавета
	Школа №2

	2 место
	Кренц Ярослав
	Школа №1

	3 место
	Краснова Ульяна
	Косинская ОШ

	9 класс
	1 место
	Кузьмин Артем
	Школа №1

	2 место
	Сидорова Юлия
	Школа №3

	3 место
	Григорьев Михаил
	Опольевская школа

	3 место
	Елисеева Дарья
	Небыловская СШ

	10-11 класс
	2 место
	Гаврилина Анна
	Школа №3

	3 место
	Лузина Елена
	Школа №3

	Литература

	7 класс
	1 место
	Большаков Максим
	Школа №1

	1 место
	Савельева Анастасия
	Энтузиастская школа

	2 место
	Позднева Арина
	Симская СОШ

	3 место
	Кузьмина Элина
	Косинская ОШ

	8 класс
	1 место
	Смирнова Елизавета
	Школа №2

	2 место
	Воронина Ксения
	Косинская ОШ

	3 место
	Мелентьева Алена
	Школа №1

	9 класс
	1 место
	Сидорова Юлия
	Школа №3

	2 место
	Глазова София
	Школа №1

	3 место
	Шиненкова Александра
	Школа №3

	10 класс
	1 место
	Пруцкова София
	Школа №3

	2 место
	Корнилова Елизавета
	Школа №1

	11 класс
	1 место
	Казак Анастасия
	Школа №1

	2 место
	Лагузина Светлана
	Школа №3

	Английский язык

	7 класс
	2 место
	Большаков Максим
	Школа №1

	8 класс
	1 место
	Сорокина Юлия
	Школа №1

	2 место
	Никольский Арсений
	Школа №1

	3 место
	Михайлов Вячеслав
	Школа №1

	9 класс
	2 место
	Сидорова Юлия
	Школа №3

	Немецкий язык

	7 класс
	1 место
	Савельева Анастасия
	Энтузиастская школа

	8 класс
	1 место
	Краснова Ульяна
	Косинская ОШ

	2 место
	Рогов Александр
	Энтузиастская школа

	3 место
	Еряшев Владимир
	Шихобаловская ОШ

	Право

	9 класс
	1 место
	Сидорова Юлия
	Школа №3

	2 место
	Гребешкова Элла
	Опольевская школа

	3 место
	Галактионов Михаил
	Небыловская СШ

	10 класс
	3 место
	Быков Ростислав
	Школа №3

	11 класс
	1 место
	Гаврилина Анна
	Школа №3

	2 место
	Митаева Евгения
	 Школа №3

	3 место
	Кондрашин Александр
	Школа №1

	Физическая культура

	7 -8 класс
	1 место
	Сальникова Ульяна
	Школа №1

	1 место
	Дерин Иван
	Энтузиастская школа

	2 место
	Раскатова Надежда
	Сосновоборская ООШ

	2 место
	Маслов Роман
	Шихобаловская ОШ

	3 место
	Ксенофонтова София
	Школа №3

	3 место
	Леонов Илья
	Сосновоборская ООШ

	9-11 классы
	1 место
	Назаренкова Полина
	Школа№3

	1 место
	Тарасов Максим
	Школа №3

	2 место
	Павлюченко Кристина
	Школа №1

	2 место
	Тарасов Владимир
	Школа №3

	3 место
	Растяпина Дарья
	Шихобаловская ОШ

	3 место
	Кыштымов Егор
	Школа №1

	Математика

	4 класс
	3 место
	Абрамова Лилия
	Школа №1

	7 класс
	1 место
	Большаков Максим
	Школа №1

	2 место
	Анисимов Антон
	Школа №1

	3 место
	Ксенофонтова София
	Школа №3

	10 класс
	1 место
	Белокопытов Александр
	Симская СОШ

	Химия

	11 класс
	3 место
	Гордеев Павел
	Школа №1

	Физика

	7 класс
	2 место
	Большаков Максим
	Школа №1

	3 место
	Анисимов Антон
	Школа №1

	10 класс
	1 место
	Белокопытов Александр
	Симская СОШ

	Экология

	11 класс
	1 место
	Гордеев Павел
	Школа №1

	2 место
	Жуков Арсений
	Школа №1

	Искусство (МХК)

	7 класс
	1 место
	Рыбина Анастасия
	Школа №2

	8 класс
	1 место
	Смирнова Елизавета
	Школа №2

	Технология

	7 класс
	1 место
	Рыбина Анастасия
	Школа №2

	2 место
	Мелентьева Ева
	Школа №3

	3 место
	Казиков Василий
	Школа №2

	3 место
	Ксенофонтова София
	Школа №3

	8 класс
	1 место
	Корнилова Анастасия
	Школа №3

	1 место
	Рогов Александр
	Энтузиастская школа

	2 место
	Бирюкова Полина
	Школа №3

	3 место
	Смирнова Елизавета
	Школа №2

	3 место
	Машинин Артем
	Школа №1

	10 класс
	1 место
	Белокопытов Александр
	Симская СОШ

	ОБЖ

	8 класс
	1 место
	Смирнова Елизавета
	Школа №2

	3 место
	Дерин Иван
	Энтузиастская школа

	9 класс
	1 место
	Глазова София
	Школа №1

	2 место
	Молькова Софья
	Школа №1

	3 место
	Батурин Кирилл
	Энтузиастская школа

	10 класс
	1место
	Байкова Анастасия
	Школа №1

	11 класс
	1 место
	Жуков Арсений
	Школа №1

	2 место
	Суров Максим
	Школа №1

	Экономика

	8 класс
	1 место
	Титова Ирина
	Небыловская СШ

	10 класс
	2 место
	Белокопытов Александр
	Симская СОШ

	Биология

	8 класс
	2 место
	Максимова Кристина
	Школа №1

	2 место
	Пономарева Дарья
	Школа №1

	3 место
	Кондратьева Валерия
	Школа №2

	3 место
	Мещерина Дарья
	Школа №1

	9 класс
	1 место
	Сергеева Дарья
	Школа №1

	2 место
	Молькова Софья
	Школа №1

	3 место
	Бодрова Ангелина
	Школа №3

	10 класс
	2 место
	Корнилова Елизавета
	Школа №1

	3 место
	Бычкова Арина
	Школа №3

	11 класс
	1 место
	Суров Максим
	Школа №1

	2 место
	Гордеев Павел
	Школа №1

	3 место
	Жуков Арсений
	Школа №1

	Информатика

	8 класс
	1 место
	Голицын Андрей
	Школа №3

	10 класс
	1 место
	Белокопытов Александр
	Симская СОШ

     2. Распределить призовые места по результатам муниципального этапа региональной олимпиады для обучающихся 4-х классов следующим образом:
                                              Литературное чтение
	4 класс
	1 место
	Вольнов Кирилл
	Школа №3

	1 место
	Илюшкина Елизавета
	Школа №3

	2 место
	Гусева Софья
	Школа №3

	3 место
	Кондратьев Кирилл
	Школа №1

	Окружающий мир

	4 класс
	1 место
	Вольнов Кирилл
	Школа №3

	2 место
	Гусева Софья
	Школа №3

	3 место
	Кондратьев Кирилл
	Школа №1

        3.Наградить победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников и муниципального этапа региональной олимпиады для обучающихся 4-х классов грамотами  управления образования.
         4.   Руководителям общеобразовательных учреждений:
                  4.1.  обеспечить участие победителей 9-11 классов в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников.
        4.2.  рекомендовать поощрить учителей, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа олимпиад;
   4.3.  довести данный приказ до сведения педагогических коллективов.
   5.   Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника по учебно – воспитательной работе.

[bookmark: _GoBack][image: ]
[image: C:\Users\KIRILL~1\AppData\Local\Temp\FineReader11\media\image1.jpeg]
Заместитель главы администрации
по социальным вопросам,
начальник управления образования                                                 А.В.Миловский
image1.jpeg

image2.jpeg